25/03/2024, 08:35 Indicação 0844/2024 proc. 1155/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90819 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1155/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REPARO EM PARALELOS
NA RUA CEARÁ (ENTRADA DAS
CASINHAS), BAIRRO
QUITANDINHA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reparo em
paralelos na Rua Ceará (entrada das Casinhas), bairro Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a via encontra-se
danificada, e com grande buraco, gerando complicações na mobilidade
urbana e provocando sérios transtornos no trânsito. Importante ressaltar que
no local residem várias pessoas idosas. Solicitam urgência no atendimento.

Sala das Sessões, 21 de março de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 21/03/2024 - 13:54:08
Processo: 1155/2024 às 21/03/2024 - 13:58:54

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000108441155

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000108441155
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000108441155